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ARVAMUS

Eesmärkidest ja kriitikast

Türi majandusgümnaa-
siumi hoolekogu esimehe-
na ja kahe seal õppiva lapse 
vanemana oli minu eelmise 
artikli eesmärgiks eelkõige 
haridusvaldkonnas võima-
like kavandatavate muuda-
tuste kui väga olulise teema 
üle avaliku diskussiooni te-
kitamine ning soov teada, 
millal ja mille põhjal otsus-
tama hakatakse. 

27. novembril toimunud 
lastevanemate koosolekuni 
oli avalikult võimalik tea-
vet saada vaid lugedes val-
la veebilehelt Tartu Ülikoo-
li poolt koostatud uuringu 
kokkuvõtet ning volikogu 
poolt kinnitatud tegevuska-
va valla koolide hetkeolu-
korra kaardistamise kohta, 
kus detsembri tegevusena 
on märgitud: vallavoliko-
gu võtab vastu otsuse val-
la haridusasutuste reorga-
niseerimise kohta. Ajutise 
komisjoni poolt koostatud 
ülevaade koolide hetkesei-
sust on kättesaadav alles 
11. detsembrist. Volikogu 
oktoobrikuu istungi proto-
kollist võime lugeda, et vo-
likogu liikmed tunnistavad 
sama probleemi, millele 
viitasin eelmises kirjutises: 
info edastamine vallaela-
nikele on olnud juhuslik ja 
mitte ühesugune. Õpeta-
jad on segaduses, lapseva-
nemad nõutud. Külle Vik-
si ülevaated, eriti artikkel 
5. detsembri Türi Rahvale-
hes olid väga informatiiv-
sed, kuid nii olulises küsi-
muses ootaksime siiski ka 
kõrgema tasandi otsustaja-
te avalikult väljendatud ar-
vamusi.

Tõest ja valest

Lugupeetud Theo Aasa! 
Loodan, et minu leheveer-
gudel valetajaks nimetami-
ne ei tulene pahatahtlikku-
sest ega solvumisest minu 
kriitika pärast, vaid Sa liht-
salt ei jõudnud faktidega 
tutvuda. Toon need siinko-
hal ka lühidalt välja:

9. oktoobril saatsime 
hoolekogu ja kooli poolt 
Türi vallavalitsusele ühise 
kirja, milles palusime val-
lavalitsuse esindajat 20. no-
vembril hoolekogule koos-
olekule uuringu läbiviimise 
põhimõtteid, tulemusi ja 
tulemuste edasist kasuta-
mist tutvustama tulla. Vas-
tusena teatas haridusosa-
konna juhataja telefoni teel, 

et esindajad tulevad.
10. novembril jõudis 

hoolekoguni ametlik kiri, 
kus vallavalitsus teatas, et 
nende esindajad hooleko-
gu koosolekul ei osale, ku-
na eeldatakse, et koolijuht 
tutvustab uuringu esialg-
seid tulemusi ise. Põhitee-
ma ärajäämise tõttu saatsi-
me laiali teated koosoleku 
mittetoimumise kohta. 

18. novembril, kaks päe-
va enne planeeritud koos-
oleku aega saabus e-kiri, 
milles haridusosakonna ju-
hataja teatas, et on vallava-
nema ja volikogu esimehe-
ga veelkord läbi rääkinud 
ja nad on nõus hooleko-
guga kohtuma. Hoolekogu 
uuesti kokkukutsumiseks 
oli aga kahjuks liiga hilja, 
mõistagi teavitasime sellest 
ka vallavalitsust. 

Hoolekogu kohtumine 
vallavalitsuse esindajatega 
jäi seega ära siiski ametli-
ku kirjaga saabunud teate 
põhjal, et seda ei peeta va-
jalikuks. Olen nõus, et val-
lavalitsuses Sind sel teemal 
esindajaks palunute poolt 
oleks olnud korrektne Sind 
teavitada ka vallavalitsu-
se ametlikust otsusest oma 
esindajaid hoolekoguga 
siiski kohtuma mitte saata. 

Muudatustest ja tulevikust

Majandusgümnaasiumi 
hoolekogu liikmete poolt 
on kaalutud mitmeid eri-
nevaid võimalusi kooli elu-
jõulisuse säilitamiseks ja 
suurendamiseks. Loomu-
likult sooviksime, et meie 
lapsed saaksid edasi õppida 
tänastes, peaaegu ideaalse-
tes tingimustes- väikesed 
klassid, sõbralik ja ühte-
hoidev koolipere, arenevad 
ainesuunad, järjest para-
nevad õppimistingimused 
jne. Selle saavutamiseks 
on kooli juhtkond ja hoo-
lekogu liikmed pakkunud 
välja mitmeid ideid: kasu-
tada kooli ruume võimali-
kult tõhusalt, kohandades 
näiteks ühe majaosa ümber 
lasteaiarühmade tarbeks, 
pakkuda kaugemalt pärit 
õpilastele edaspidi maju-
tust, teha positiivset rek-
laami ja teavitada naaber-
maakondade õpilasi meie 
headest võimalustest, kaa-
sata vilistlasi erinevates-
se projektidesse jne. Anna-
me aga endale aru, et laste 
vähese sündivuse ja valla 
majanduslike võimaluste 
juures on senisel kujul jät-
kamine ülimalt keeruline. 

Ühinemisjärgselt on vald 
saanud riigilt üldharidu-
se korraldamiseks lisara-
ha ligikaudu miljon krooni 
igal aastal. See, et lisaraha 
saame viimast korda järg-
misel aastal oli aga tea-
da juba  kolm aastat taga-
si! Seetõttu on meie ühine 
mure käimasoleva protses-
si venimine ning hirm, et 
meie koolide konkurentsi-
võime ja elujõulisus kiires-
ti kahaneb ning ühel päeval 
peavad lapsed tõesti hakka-
ma Paides gümnaasiumi-
haridust nõutamas käima. 
Olulisem sellest, milline on 
edaspidi meie laste kooli 
nimi, kas see tegutseb ühes, 
kahes või kolmes hoones, 
on see, et säiliksid kooli-
de traditsioonid, suudetaks 
säilitada “oma kooli” tunne 
ja meeldiv õhkkond, are-
neksid seni toimivad õp-
pesuunad ning hariduse 
kvaliteet kannataks majan-
duslikel kaalutlustel tehta-
vate ümberkorralduste tõt-
tu võimalikult vähe.

Kas oodata või tegutseda?

Hetkel näitavad doku-
mendid, et kohapeal kavan-
datud tegevused on ellu vii-
dud, uuritud, analüüsitud, 
ettepanekud tehtud ning 
tuleks liikuda edasi järgmi-
sele tasandile: võtta vastu 
otsus koolide reorganisee-
rimise kohta, nagu voliko-
gu poolt kinnitatud tege-
vuskavas on planeeritud. 
Tervitan siinkohal voliko-
gu esimehe poolt eelmise 
nädala artiklis välja toodud 
lubadust kaasata edasistes-
se aruteludesse ka õpetajad 
ja lapsevanemad! Seni on 
need huvigrupid tundnud 
end kõrvalejäetuna. 

Vallavalitsuse poolt 
moodustatud ajutine ko-
misjon leidis, et tulevi-
kus muudatuste tegemise 
aluseks saab olla voliko-
gu seisukoht, et koolid se-
nisel kujul edasi tegutse-
da ei saa. Seni on volikogu 
eelmisel kahel istungil võt-
nud informatsiooni hari-
dusuuringu ja hetkeolukor-
ra kohta teadmiseks. 

Olen ehk kärsitu, kuid 
nii lapsevanemana, hoole-
kogu liikmena kui ka pea-
gi uuesti tööle naasva aren-
dusspetsialistina on minu 
huvi saada teada voliko-
gu seisukohad ning seejä-
rel nendes rollides ühiste 
eesmärkide saavutamise-
le kaasa aidata. Toetan iga-
ti vallavalitsuse seisukohta, 
et hariduse valdkonda puu-
dutava arengukava koosta-
miseks tuleb kiiresti moo-
dustada töögrupp. Riik on 
tunnistanud, et ei saa igno-
reerida õpilaste arvu oluli-
sest vähenemisest tulenevat 

väiksemate gümnaasiumite 
vaikset hääbumist ning on 
seetõttu tegemas seaduse-
muudatusi, mis seab güm-
naasiumite suurusele ning 
kvaliteedile miinimum-
nõuded. Seetõttu on eriti 
vajalik omada kohapeal sel-
get ülevaadet, missugused 
plussid muudatustega kaas-
nevad, mis see meile nii ra-
has kui muudes väärtustes 
maksma läheb ja kuidas on 
võimalik selles situatsioo-
nis võimalikult palju võita 
ja vähe kaotada. Täna sel-
list analüüsi veel olemas ei 
ole.

Dialoog või monoloog?

Kvaliteetne avalik tee-
nus on kliendi ehk val-
laelanike ootustele vastav 
teenus, mis on loodud ko-
haliku võimu ja kodanike 
aktiivse dialoogi tulemu-
sena. Olles ise asjaajami-
se keskel, on kerge unusta-
da, et vallakodanikud ei ole 
enamasti spetsialistide ja 
volikogu liikmetega võrd-
väärselt informeeritud ega 
ole inimestel ka harjumust 
omal algatusel aktiivselt 
ja avalikult sekkuda. See-
tõttu pean väga oluliseks 
suurendada kõikvõimali-
ke otsustusprotsesside lä-
bipaistvust. Väga tervitatav 
oleks olnud näiteks koda-
nike aktiivsem kaasamine 
tegevustesse, tänapäevases 
ühiskonnas on vähe võima-
lusest otsida omal algatusel 
asjakohast infot! Laiemat 
üldsust puudutavate, olu-
liste teemade kergesti lei-
tavalt esitamine kodulehel, 
seal juures palve edastada 
arvamusi ja ettepanekuid, 
artiklid ajalehes oleks ju 
lihtsalt hea avaliku halduse 
tava kohased? Haridusspet-
sialisti teemakohased kir-
jutised on väga tänuväär-
sed ja vääriksid järgimist 
nende poolt, kes on otsus-
tajate rollis. 

Loodan, et juba jaanua-
ris saame täpsemalt teada, 
mida otsustati detsembri 
volikogus ja milline on eda-
sine tegevuste käik ja ajaka-
va. Siis jäävad tulemata ka 
arvamused, mida kuulsin 
lastevanemate koosolekult 
lahkudes ning vastukajana 
oma kirjatükile: ega enne 
valimisi ei soovi võimuloli-
jad nii tundliku ja keerulise 
teemaga tegeleda, ammugi 
veel otsuseid langetada! 

Vallaelanike usaldus 
juhtide vastu saab suure-
neda ainult nähes tegusid, 
mis tõendavad: kohaliku 
arengu jätkumise huvides 
suudetakse kõrvale jätta 
poliitilised huvid ning kes-
kenduda olulisele. 

Meie kõigi ühisest murest
PIPI-LIIS SIEMANN
lapsevanem, Türi valla kodanik, Türi majandus-
gümnaasiumi hoolekogu esimees

ÜKS KÜSIMUS

 Mida plaanid ette võtta, koos “Jõudi” aasta tegija nimetu-
sega kaasneva 10 000 kroonise stipendiumiga ?

 Kuna uudis jõudis minuni paar päeva varem, siis jõudsin selle 
raha paigutamisele juba mõelda. Ümbermaailma reisiks abikaa-
saga jääb sellest veidi puudu, suurinvestorite ringi vist ka ei võeta. 
Seega kulub raha erinevate olmeküsimuste lahendamiseks. Mul-
le omistatud tiitlist   tähtsamaks pean tegelikult seda, et tunnusta-
mist leidsid suvel Türil toimunud Eesti väikelinnade. See oli ko-
gu meeskonna töö. Tore kui selliseid asju tähele pannakse.

Politsei kogus kampaania käigus 83 relva 

15. novembrist 15. detsembrini toimunud üleriigilise relvade 
loovutamise kampaania käigus anti politseile teada 83 relvast. 
Üle Eesti loovutatud 83 relva hulgas oli 72 püssi, kolm püstolit, 
kaks revolvrit, viis gaasirelva ja üks piiratud tsiviilkäibega pneu-
morelv. Muuseas koguti erinevaid relvaosi, ligi 3000 padrunit ja 
üheksa purki püssirohtu. 

Haruldastest relvadest politseile sel aastal inimesed teada ei 
andnud, küll aga kogus Lõuna Politseiprefektuur ca 2500 padru-
nit, mille hulgas suur puukast kinni roostetanud saksa vintpüs-
si padruneid ja kaks ämbritäit vene padruneid. Saksa vintpüs-
si padrunid avastati Ülenurmelt ühe hoone renoveerimistööde 
käigus, vene padrunid aga on pärit Valgast. Nii saksa vintpüssi 
padrunid kui vene padrunid on halvas seisukorras ning arvata-
vasti II maailmasõja aegsed. 

Politseiameti liiklusjärelevalve ja korrakaitse osakonna ülem-
komissari Margus Kotteri sõnul läks kampaania edukalt. „Iga 
aastaga on inimeste teadlikkus relvade ja relvaosade politseile 
teada andmisest kasvanud,“ ütles Kotter. „ Plaanime ka järgmi-
sel aastal samasugust kindla eesmärgiga kampaaniat korraldada, 
et peremeheta jäänud ja leitud relvadest või laskemoonast teavi-
tataks politseid. Oluline on inimestele teadvustada, et nad ei pea 
ootama vastavat kampaaniat, vaid teavet relvade kohta ootab po-
litsei 365 päeva aastas, et siis reageerida ja need politsei hoole al-
la võtta.” Relvade loovutamise kampaania toimus esimest korda 
2004. aastal. Kampaania eesmärgiks on teavitada inimesi relva-
de omamisega seotud kohustustest ja vähendada registreerimata 
relvade hulka. Mullu loovutati kampaania käigus 92 relva. 

Tulirelvade ja nende oluliste osade ning laskemoona seadus-
likuks valdamiseks peab omama politsei väljastatavat relvalu-
ba või kollektsioneerimisluba. Relvaloata tulirelva omamine on 
seadusega karistatav. Politseid tuleb teavitada ka ilma seadusli-
ke omaniketa kõikvõimalikest tulirelvadest või tulirelva osadest 
ja laskemoonast. Paljud inimesed arvavad ekslikult, et kui nen-
de valduses olev tulirelv ei ole töökorras, laskekõlbulik või see on 
ajahambast räsitud ja roostes, ei pea seda politseis registreerima 
ning relvaluba taotlema. Laskekõlbmatu on tulirelv vaid siis, kui 
seda on tunnistanud kehtestatud reeglite järgi vastavat tegevuslu-
ba omav isik ja kinnitanud pädev asutus oma dokumendiga.  

 NELLI PELLO
Politseiameti kommunikatsiooniosakonna pressiesindaja

Detsembrikuu on päästeteenistuse jaoks 
kõige traagilisem
Päästeteenistuse statistika näitab, et enim hukkunutega tule-
õnnetusi on detsembrikuus. Seetõttu manitseb päästeteenistus 
inimesi ettevaatlikkusele ning tuletab meelde olulisemad ohu-
allikad.Kõige rohkem on detsembris tulekahjudes hukkunud 
inimesi hooletu suitsetamise tagajärjel, paljud tulekahjud saavad 
alguse hooldamata kütteseadmest. Samuti on olnud mitmeid 
traagilisi tuleõnnetusi küünaldega. Päästeteenistus soovitab nen-
del majapidamistel, kellel veel korstnad pühkimata, tellida korst-
napühkimise teenus veel enne pühade algust. Küünlaid ei tohi 
jätta järelevalveta ega asetada kergesti süttivate esemete läheda-
le. Kindlasti peab küünal asetsema tulekindlal alusel. Möödu-
nud aasta detsembris hukkus tulekahjudes 20 inimest, peamiselt 
hooletu suitsetamise ja lahtise tule kasutamisel. Tänavu on det-
sembris hukkunud kolm inimest, kokku on sellel aastal tulekah-
judes hukkunud 82 inimest.
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